3

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 10.04.2013

         № 171
 станица Анастасиевская

Об утверждении муниципального задания

муниципального казенного учреждения

сельского Дома культуры «Анастасиевский»
на 2013 год

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом  3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»  п о с т а н о в -л я ю:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального казенного учреждения сельского Дома культуры «Анастасиевский» согласно приложению.
2. Финансовому отделу администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района (Погорелая) для выполнения муниципального задания учреждения выделять средства в пределах бюджетных ассигнований.

3. Директору муниципального казенного учреждения сельского Дома культуры «Анастасиевский» Т.М.Дацко осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в соответствии с показателями бюджетной сметы учреждения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района В.В.Погорелую.

5. Постановление вступает в силу  со дня его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
	Исполняющий обязанности

главы Анастасиевского сельского

поселения Славянского района

                     А.Г.Заволока
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Анастасиевского сельского

поселения Славянского района

от__________________ №_______

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципального  казенного учреждения  культуры сельского Дома культуры «Анастасиевский»
на 2013 год

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги:
«Организация культурно-досуговых мероприятий, создание условий для проведения досуга жителей поселения муниципальным  казенным учреждением культуры сельским Домом культуры «Анастасиевский»

2. Потребители муниципальной услуги:
Граждане Российской Федерации, иностранные граждане, либо организация, обратившаяся непосредственно, а так же через своего представителя в МКУК СДК «Анастасиевский» для реализации предоставленных ему прав в получении муниципальной услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник
информации о
значении
показателя
(исходные данные для расчета

	отчетный финансовый год
2012
	текущий финансовый год
2013

	В учреждении ведется оценка качества муниципальной услуги – книга отзывов и предложений. Книга находится в доступном для потребителей месте
	Количество отзывов и предложений

	Количество мероприятий
	штук

	1347
	1400
	отчет

	3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя

	отчетный финансовый год
2012
	Текущий финансовый год
2013

	Количество мероприятий
	штук
	1347
	1350
	Отчет о проведении мероприятия

	4. Порядок оказания муниципальной услуги:

4.1. Муниципальные нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Постановление администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района от 12 декабря 2011 № 640 «Об изменении типа муниципального учреждения культуры сельского Дома культуры «Анастасиевский» в целях создания муниципального казенного учреждения культуры сельского Дома культуры «Анастасиевский».
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация культурно-досуговых мероприятий, создание условий для проведения досуга жителей поселения муниципальным казенным учреждением культуры сельским Домом культуры «Анастасиевский».

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления
информации

	Информация предоставляется  муниципальным казенным учреждением сельским Домом культуры «Анастасиевский»:

- по телефону;

- по письменному обращению;

- по личному обращению в устной форме.
	Анонс (реклама), время, дата, место предоставления муниципальной услуги, краткое содержание.
	По необходимости

	Размещение в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет), публикации в средствах массовой информации
	Анонс (реклама), время, дата, место предоставления муниципальной услуги, краткое содержание.
	Раз в неделю

	Реклама через линию громкоговорителей по улице Красной и на территории ООО «Анастасиевский рынок»
	Анонс (реклама), время, дата, место предоставления муниципальной услуги, краткое содержание.
	По необходимости

	Для получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги потребитель может обращаться ежедневно с 8.00 до 20.00 по адресу ст.Анастасиевская, ул. Красная 162, по телефону 5-13-03
	Анонс (реклама), время, дата, место предоставления муниципальной услуги, краткое содержание.
	Ежедневно

	5. Размещение афиш с информацией  на специально оборудованные стенды на территории  Анастасиевского сельского поселения у здания МКУК СДК «Анастасиевский»
	Анонс (реклама), время, дата, место предоставления муниципальной услуги, краткое содержание.
	По необходимости

	5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

- ликвидация учреждения культуры;

- если услуга платная и нет соответствующих документов: договора, документа, подтверждающего внесение платы за предоставление услуги, нет предоплаты;

- исполнение объема муниципального задания.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если нормативным правовым актом предусмотрено их оказание на платной основе:

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления:

Положение о  предоставлении платных услуг.

6.2.Орган, устанавливающий цены (тарифы):

Муниципальное казенное учреждение культуры сельский Дом культуры «Анастасиевский», согласно приказу от 23 декабря 2011 года, №92 2Об утверждении тарифов на услуги».
6.3. Значение предельных цен (тарифов):

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф), единицы изменения

	Молодежные дискотеки
	20 рублей

	Тетрализованные представления
	50 рублей

	Конкурсные программы
	30 рублей

	Бал маскарад
	50 рублей

	7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района,

 осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1. Статистический отчет 7НК
	годовой
	Управление культуры муниципального образования Славянский район

	2. Информация о деятельности учреждения
	По запросу
	Специалисты администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района

	3. Отчет о проведении мероприятий
	Ежемесячный, квартальный, годовой

	4. Отчет о численности мероприятий для несовершеннолетних,

о занятости подучетных подростков
	Ежемесячно

	5. Отчет о работе с инвалидами
	ежеквартально

	8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на очередной период
	Фактическое значение на очередной период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.

Начальник финансового отдела

                  В.В.Погорелая